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NOTAT 

Bilag 2. Beskæftigelses-og Integrationsforvaltningens høringssvar 
til Kommuneplan 2019: ” En verdensby med ansvar” 
 
Økonomiudvalget besluttede på sit møde d. 19. marts at sende forslag 
til Kommuneplan 2019 i intern høring i kommunens fag- og 
lokaludvalg med en frist d. 14. maj.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har fået forelagt 
kommuneplanen på sit møde d. 29. april og har følgende 
bemærkninger til udkastet til kommuneplan: 
 

”Beskæftigelses- og Integrationsudvalget er grundlæggende glade for, 

at forslag til kommuneplan har imødekommet så mange af udvalgets 

tidligere bemærkninger til kommuneplanstrategien.  

 

Således hilser udvalget det velkomment, at der er lagt vægt på at 

skabe plads til lokale virksomheder af forskellig karakter, herunder 

håndværkervirksomheder, kreative virksomheder og iværksættere, der 

ønsker fleksible og prisbillige lejemål.  

 

I den forbindelse er udvalget også meget positiv over for det store 

fokus på København som en udviklingsorienteret og erhvervsvenlig 

by, hvor Københavns Kommune skal være en attraktiv medspiller og 

samarbejdspartner til virksomhederne. Dog finder udvalget det 

vigtigt, at kommuneplanen fremmer en infrastruktur, så håndværkere 

m.fl. kan komme frem i bil til opgaverne.  

 

Udvalget ønsker derudover, ligesom i kommuneplanstrategien, et 

større fokus på at skabe lære- og elevpladser til unge, da det er 

afgørende, at også unge mennesker går ind i håndværksfagene og 

derigennem bidrager til kommunens fysiske udvikling.   

 

Endelig finder udvalget, at det bør fremgå af kommuneplanen, at der 

er integrationsudfordringer i København, som påkalder sig særlig 

opmærksomhed, da københavnere med etnisk minoritetsbaggrund på 

en række parametre klarer sig dårligere sammenlignet med 

københavnere med dansk baggrund. Det gælder bl.a. i forhold til 

beskæftigelsesfrekvens, uddannelsesniveau, sundhed m.v. I 

Københavns Kommunes integrationspolitik 2019-2022 er der et mål 

om, at flere københavnere med minoritetsbaggrund skal i job og flere 

københavnere med minoritetsbaggrund skal klare sig godt i 

folkeskolen, så de bliver bedre rustet til – og gennemfører – en 

ungdomsuddannelse.”     
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Udvalgets bemærkninger er vedlagt som bilag i skematisk form.  
 
På vegne af udvalget 
 
Med venlig hilsen 
 
Beskæftigelses- og Integrationsborgmester  
Cecilia Lonning-Skovgaard 

 

 

 

 

 

 


